[image: gerb]

    ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.09.2017         									             8/13
г. Зуевка

О внесении изменений
в решение Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Зуевского района, Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54 (далее -Положение),  следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 9 Положения после слов «депутат Зуевской районной Думы» дополнить словами «осуществляющий полномочия на постоянной основе».
1.2.  Часть 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	 «2. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие муниципальную должность не менее срока полномочий, установленного Уставом муниципального образования, достигшие пенсионного  возраста или потерявшие трудоспособность в период осуществления своих полномочий, освобожденные от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 6 настоящей статьи.».
1.3. Часть 1 статьи 13.1. Положения изложить в новой редакции  следующего содержания:
	 «1. Право на пенсионное обеспечение в соответствии со статьей 13 настоящего Положения имеют лица, замещавшие муниципальные должности после вступления в силу Закона Кировской области от 09.04. 1996  N13-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и прекратившие исполнение полномочий:
1) после вступления в силу   Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»;
2) до вступления в силу    Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», в случае если на день вступления в силу   Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» им не назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к трудовой пенсии, в том числе:
а) срок полномочий которых был установлен Законом Кировской области от 31.03.2005 № 317-ЗО «Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области»;
б) прекратившие исполнение полномочий досрочно в связи с избранием в соответствии с Законом Кировской области от 31.03.2005 № 317-ЗО «Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области» глав вновь образованных муниципальных образований.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Зуевской районной Думы		  Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района                			 А.Н. Кощеев
image1.jpeg